PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO – MINAS GERAIS
EXPEDIENTE DE 29 DE MAIO DE 2013 – PÁG 83

FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO

Presidente: Solanda Steckelberg

EDITAL SEPLAG/FCS Nº. 04/2012, publicado em 27 de novembro de 2012.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE

MÚSICO INSTRUMENTISTA, MÚSICO CANTOR, PROFESSOR DE ARTE,

ANALISTA DE GESTÃO ARTÍSTICA E TÉCNICO E GESTÃO ARTÍSTICA, DO

QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO.

RETIFICAÇÃO Nº 02

A Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições, em cumprimento

à determinação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais nos autos do processo

nº 886315, RETIFICA o item 2.10 do Edital SEPLAG Nº 04/2012, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

“2.10 – A ordem de convocação dos candidatos com deficiência dar-se-á da seguinte

forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com deficiência será a 5ª vaga, a 2ª vaga será a

15ª vaga, a 3ª vaga será a 25ª vaga, a 4ª vaga será a 35ª vaga e assim sucessivamente.”

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital em referência.